
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S T U D É N K A 
nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
 

 

 
spojovatelka: 556 414 322   www.mesto-studenka.cz    e-mail: podatelna@mesto-studenka.cz 

IČ: 00298441   DIČ: CZ00298441 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.účtu:  9005-1222801/0100 (základní), 19-924801/0100 (příjmový), 924801/0100 (výdajový) 

 
ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU, ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE 
- silniční úřad S00HX00BN41R 
  S00HX00BN41R 
VÁŠ DOPIS Č.J.:        
ZE DNE:         

     Město Studénka 
           Nám. Republiky 762 
           742 13 Studénka 

           zastoupena společností         

           MORAVIA TREND s.r.o.  
           Oderská 407 
           742 13 Studénka 

NAŠE Č.J.: MS 1731/2020/SŘÚPaR/Kk 
NAŠE SP.ZN.: STAV 25/2020/SŘÚPaR/Kk  4 
  280.16.1 A10 
VYŘIZUJE:  Karla Kotoučková 
TELEFON:  556 414 324 
FAX:   556 414 302 
E-MAIL:  kotouckova@mesto-studenka.cz 
 

DATUM:  20.2.2020 

 
 
R O Z H O D N U T Í 
O PŘIPOJENÍ  NEMOVITOSTI  K MÍSTNÍ KOMUNIKACI  

Výroková část: 

Městský úřad Studénka, odbor stavebního řádu, územního plánování a rozvoje jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b)  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „silniční správní úřad“), podle ustanovení § 10 zákona č. 13/1997 Sb.,         
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), 
přezkoumal žádost o vydání rozhodnutí o připojení  nemovitosti  k místní komunikaci, kterou dne 
31.01.2020 podalo: 

Město Studénka, IČO: 00298441, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka zastoupena na základě plné 
moci společnosti MORAVIA TREND s.r.o., zastoupena Ing. Ondřejem Chytilem, IČO: 27831116, 
Oderská 407, 742 13 Studénka 

(dále jen "žadatel"), na základě tohoto přezkoumání, závazného stanoviska Policie ČR, dopravního 
inspektorátu a stanoviska vlastníka dotčené pozemní komunikace, podle § 10 odst. 1 zákona o pozemních 
komunikacích a § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e     připojení   sousední   nemovitosti  
z pozemku parc. č. 1745/3 na pozemek parc. č. 1743/6 na místní komunikaci Malá strana (ev.číslo 208b) 
vše v katastrální území Butovice (2 x sjezd šířky 3,5 m). 
 

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle ustanovení § 27 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 

Město Studénka, IČO: 00298441, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka zastoupena na základě plné 
moci společnosti MORAVIA TREND s.r.o., zastoupena Ing. Ondřejem Chytilem, IČO: 27831116, 
Oderská 407, 742 13 Studénka. 

 
Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 31.01.2020 žádost  o vydání rozhodnutí o připojení nemovitosti k místní komunikaci. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 
K žádosti byla předložena dokumentace sjezdu, která respektuje doložené stanovisko dotčeného orgánu a 
vlastníka místní komunikace. 

Silniční správní úřad opatřením ze dne 04.02.2020 pod čj. MS 1131/2020/SŘÚPaR/Kk oznámil známým 
účastníkům řízení a dotčenému orgánu zahájení řízení. 

http://www.město-studenka.cz/


 

 
- 2   - 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu silniční správní úřad účastníkovi řízení  sdělil, že 
má možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k jeho podkladům, a to na silničním správním úřadu ve 
Studénce dne 17.02.2020 (pondělí) od 08:00 – 11:30 hod. a 12:30 – 17:00 hod., dne  18.02.2020 (úterý) 
od 08:00 – 11:30 hod. a 12:30 – 14:00 hod. a dne 19.02.2020 (středa) od 08:00 – 11:30 hod. a 12:30 – 
17:00 hod. Účastník řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřil. 

Stanoviska sdělili: 
 Město Studénka, zastoupeno odborem MHÚM čj. 804/2020/MHÚM/Kal ze dne 27.01.2020 – 
souhlasí s napojením 
 Policie ČR, dopravní inspektorát pod čj. KRPT-25215-1/ČJ-2020-070406, ze dne 30.01.2020– 
závazné stanovisko dle k připojování pozemních komunikací § 10 odst. 4) zákona O pozemních 
komunikacích č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších novel 

Okruh účastníků řízení byl stanoven dle ustanovení § 27 správního řádu:  

Žadatel a vlastník místní komunikace: Město Studénka, IČO: 00298441, nám. Republiky 762, 742 13 
Studénka zastoupena na základě plné moci společnosti MORAVIA TREND s.r.o., zastoupena Ing. 
Ondřejem Chytilem, IČO: 27831116, Oderská 407, 742 13 Studénka, 

Silniční správní úřad dospěl k závěru, že práva jiných osob nemohou být tímto rozhodnutím přímo 
dotčena. 

Silniční správní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 10 
odst. 4 písm. b) zákona o pozemních komunikacích a § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, projednal ji s účastníkem řízení a 
dotčeným orgánem a dospěl k závěru, že uskutečněním napojení sousední nemovitosti na výše uvedenou 
místní komunikaci nejsou ohroženy zájmy chráněné ustanoveními zákona o pozemních komunikacích, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Silniční správní úřad povolil připojení sousední nemovitosti na místní komunikaci, protože byly splněny 
zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí. Silničnímu správnímu úřadu bylo předloženo 
stanovisko vlastníka dotčené pozemní komunikace a závazné stanovisko příslušného orgánu Policie 
České republiky, dopravního inspektorátu v Novém Jičíně. 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, podáním u zdejšího silničního správního úřadu. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
Upozornění: 

Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební povolení ani ohlášení stavby a neřeší majetkoprávní, vlastnické či 
nájemní vztahy. 

Žadatel je povinen oznámit zahájení a ukončení záboru veřejného prostranství na Městský úřad Studénka, 
odbor financí a rozpočtu, a to dle ustanovení obecně závazné vyhlášky č. 1/2015, o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 

 

 

 

 

 

 



 

 
- 3   - 

 Oprávněná úřední osoba dle § 15 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, ve všech 
jednotlivých úkonech a kompetencích včetně kompetence vydávání správního rozhodnutí a usnesení: Karla 
Kotoučková 

 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
Karla Kotoučková 
referent odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, nebyl vyměřen. 
 

Obdrží: 

účastníci řízení (doručenky): 

MORAVIA TREND s.r.o., Oderská 407, 742 13 Studénka v zastoupení za účastníka řízení Město 
Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka  
 
dotčený orgán: 
Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, dopravní inspektorát, Sv. Čecha 11, 741 11  Nový 
Jičín (čj. KRPT-25215-1/ČJ-2020-070406, ze dne 30.01.2020) 
 
ostatní: 
spis SŘÚPaR 
 
 


		2020-02-20T06:35:30+0000
	Not specified




